

Karta usług: 3.3.

Nazwa usługi	Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej w rodzinnej pieczy zastępczej
Odbiorcy	Dzieci pozbawione częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej (dzieci, których rodzice na podstawie prawomocnego postanowienia sądu zostali częściowo bądź całkowicie pozbawieni władzy rodzicielskiej)
Zakres	<p>Formami rodzinnej pieczy zastępczej są:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) rodzina zastępcza: <ol style="list-style-type: none"> a) spokrewniona, b) niezawodowa, c) zawodowa, w tym zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowa specjalistyczna; 2) rodzinny dom dziecka. <p>Rodzina zastępcza oraz prowadzący rodzinny dom dziecka zapewniają dziecku całodobową opiekę i wychowanie, w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - traktują dziecko w sposób sprzyjający poczuciu godności i wartości osobowej, - zapewniają dostęp do przysługujących świadczeń zdrowotnych, - zapewniają kształcenie, wyrównywanie braków rozwojowych i szkolnych, - zapewniają rozwój uzdolnień i zainteresowań, - zaspokajają jego potrzeby emocjonalne, bytowe, społeczne oraz religijne, - zapewniają ochronę przed arbitralną lub bezprawną ingerencją w życie prywatne dziecka, - umożliwiają kontakt z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej.
Miejsce realizacji	Rodziny zastępcze oraz rodzinne domy dziecka w miejscu zamieszkania. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ul. Sikorskiego 3, 87 – 700 Aleksandrów Kujawski
Opłata	<ol style="list-style-type: none"> 1. Za pobyt dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej oraz osoby pełnoletniej, rodzice ponoszą miesięczną opłatę w wysokości przyznanych świadczeń na pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w tej rodzinie oraz dodatków. 2. Obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy także rodziców, którzy zostali pozbawieni władzy rodzicielskiej lub którym władza rodzicielska została zawieszona albo ograniczona. 3. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki: <ul style="list-style-type: none"> 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.
Standardy	Obowiązek sprawowania pieczy nad dzieckiem i jego wychowaniem rodzina zastępcza podejmuje z dniem faktycznego umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej na mocy orzeczenia sądu albo umowy zawartej między rodziną zastępczą a starostą właściwym ze względu na miejsce zamieszkania tej rodziny oraz w przypadku gdy dziecko zostało doprowadzone przez Policję lub Straż Graniczną lub na wniosek rodziców dziecka albo innej osoby

	<p>w przypadku, o którym mowa w art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.</p> <p>1. Pełnienie funkcji rodziny zastępczej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) dają rękojmię należytego sprawowania pieczy zastępczej; 2) nie są i nie były pozbawione władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie jest im ograniczona ani zawieszona; 3) wypełniają obowiązek alimentacyjny – w przypadku gdy taki obowiązek w stosunku do nich wynika z tytułu egzekucyjnego; 4) nie są ograniczone w zdolności do czynności prawnych; 5) są zdolne do sprawowania właściwej opieki nad dzieckiem, co zostało potwierdzone: <ol style="list-style-type: none"> a) zaświadczeniem lekarskim o stanie zdrowia wystawionym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, b) opinią o posiadaniu predyspozycji i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka wystawionej przez psychologa, który posiada co najmniej wykształcenie wyższe magisterskie na kierunku psychologia oraz 2-letnie doświadczenie w poradnictwie rodzinnym. 6) przebywają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 7) zapewnią odpowiednie warunki bytowe i mieszkaniowe umożliwiające dziecku zaspokajanie jego indywidualnych potrzeb, w tym: <ol style="list-style-type: none"> a) rozwoju emocjonalnego, fizycznego i społecznego, b) właściwej edukacji i rozwoju zainteresowań, c) wypoczynku i organizacji czasu wolnego. <p>2. Pełnienie funkcji rodziny zastępczej niezawodowej lub zawodowej oraz prowadzenie rodzinnego domu dziecka może być powierzone osobom, które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo.</p> <p>3. W przypadku rodziny zastępczej niezawodowej co najmniej jedna osoba tworząca tę rodzinę musi posiadać stałe źródło dochodu.</p>
Osoba kontaktowa	<p>Joanna Migdalska – pracownik socjalny PCPR w Aleksandrowie Kujawskim, tel. (54) 282 61 54, kom. 509 379 876, 514 542 555, e-mail: pcpr.sekretariat@aleksandrow.pl</p>
Uwagi, linki	<p>ustawa z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.177 ze zm.).</p>